Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Estudo para construção de nova quadra de Vôlei de areia.

Local: Quiosques 52, localizado na Avenida Seis n° 51-57

Bairro: Porto Novo

Justificativa: A indicação faz-se necessária tendo em vista a reivindicação dos moradores

do bairro e usuários do local. A instalação de uma nova quadra de vôlei, além de qualificar

a área de lazer, promove entretenimento para a comunidade, auxilia no incentivo a prática

de esportes, nas práticas de vida saudável e no bem estar da saúde física e mental.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 01 de fevereiro de 2024.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2024-02-20T18:47:49+0000